
 

 

                                           JULEGAVER TIL KOLLEGA    

                                                                                                                    

                                                                                                                     7.12.2012 

Julefred og juleglæde. Gaver og tid til eftertanke om livet. Folk der haster fortravlet omkring. 

Måske lidt stressede og alligevel glæder de sig til samværet og hyggen med familien og vennerne. 

Nogle af os får også julegaver af vores arbejdsgiver, men ikke alle på vores arbejdsplads. Her kan vi 

igen i år opleve, at nogle ikke er med, når vi andre skal have vores julegave af Busselskabet, selvom 

de måske har mest brug omgivelsernes nærvær og omsorg. 

Enhver arbejdsplads oplever, at folk holder. Nogle gør det på grund af andet arbejde, nogle på 

grund af pension, nogle på grund af sygdom og andre bliver afskediget af samme eller helt andre 

årsager. Men de har alle været en del af året på vores arbejdsplads. 

Måske får de ikke ledelsens julegave, som vi andre, selv om de stadig formelt er ansatte, fordi 

ledelsen ikke mener, at de skal have det. 

Men hvem snakker vi bl.a. om: 

 En kollega med livstruende sygdom, opsagt med udgangen af januar. 

 En kollega, kommet til skade i arbejdstiden, nu opsagt med udgangen af december  

 En kollega, kommet til skade i arbejdstiden, nu opsagt med udgang af april 

Vi synes, at det er småligt og udtryk for en kynisme, som ikke er julen og vores arbejdsplads 

værdig. Vi vil derfor starte en indsamling blandt os kollegaer til fordel for disse kollegaer, som har 

været en del af vores liv og arbejdsplads i det forgangne år.  

Så hvis du vil vise disse kollegaer og ledelsen, at julen er fredens og omsorgens tid, så læg et 

mindre eller større beløb i vores postkasser på stationen inden d. 21. december.  

Vi vil så købe en gave til disse kollegaer fra os snart tidligere kollegaer. 

 

Med håbet om en god jul og godt nytår til jer alle 

Peter Frentz, 3F og Bente Mikkelsen, FOA 


